**II. potwierdzać pod przysięgą; iure iurando confirmare** KsgGrWp II p. 10 (a. 1390): Zavisza coram nobis aquisivit super Menkam, quod s-vit (ed. super juravit) tres marcas „yszcini”. *Ib. p. 172 (a. 1399): quod exivit de judicio non ponens fidejussorem, et super hoc ... Paulus debet s-re infra duas septimanas. Ita saepius. Glossa Pol. RH II p. 85 (saec. XV): Nicolaus ... summam pecunie per dictum Lucam s-tam, alias „poprzyszoną” (sic), debet eidem ... solvere.*

5 *Constr. a. sq. acc., cf. supra* 1919,49 et RotKal p. 294 (a. 1418): Derslaus ... debet s-re sexaginta et tres marcas iuxta terre consuetudinem. *Ita saepius. b. sq. abl.* KodWp IX p. 296 (a. 1432): in decem marcis, quas super eundem Mathiam ratione dampni s-erat. *c. sq. infra, cf. supra* 1919,51. *d. sq. iuxta, cf. supra* 3 et RotPyzdr p. 295 (a. 1419): s-re iuxta ius terrestre debet. *e. sq. super c. acc., cf. supra* 1919,51 et 5. IK

10 **SUPERIUS** cf. **SUPERIOR**

**SUPERIUS-SCRIPTUS**, -a, -um wyżej wspomniany; *supra memoratus, praefatus* AGZ XII p. 316 (a. 1466): eandem citationem domini s-i an nichilaverunt (*nisi leg. superinscriptus*). IK

15 **SUPER-IUSTUS**, -a, -um W. w pełni sprawiedliwy, całkowicie słuszny; *aequissimus, rectissimus* HESSE Matth. VI p. 250,41: quia homo servit Deo amando eum, s-um est, ut recipiat praemium maius omnibus. IK

20 **SUPERJURO** cf. **SUPERIURO**

**SUPERLABORO** cf. **SUPERELABORO**

**SUPER-LARGIOR**, -iri, -itus sum *hojnie obdarzać, w obfitości udzielać; large donare* CIOŁ. Lib. II p. 75 (a. 1420): nec desiderii mei fuerit ultra ea, que michi diuina prouidencia s-ta (ed. super largita) querere uel scrutari. CodEp I 2, p. 340 (circa a. 1470): nihil ... est ... quod aut natura comparare nobis pulcrius, aut s-ri hominibus optabilius potuisse, quam veri amoris ... ornamenta. IK

25 **SUPERLATIO**, -onis f. F. Th. Bl. S. L. I. *gram. podniesienie do stopnia najwyższego; usus superlativi.*

III. *rhet. figura retoryczna polegająca na wyobrzmieniu cech czegoś, hiperbola; hyperbole.* IK

30 **SUPERLATIVE** adv. F. Dc. L. I. *gram. w stopniu najwyższym; in superlativo (saec. XVI).*

35 **II. w pełni, całkowicie; admodum, plene** MatFil X p. 116 (saec. XV in.): anima non est actus primus corporis ... probatur, quia nec est actus primus exponendo s-e positive nec negative. *Ib. p. 117 (saec. XV in.): primus ... non debet sumi s-e nec debet exponi positive nec negative, sed ... debet tantum valere sicut principalis. Ita saepius.* IK

40 **SUPERLATIVUM**, -i n. (superlativus *adi.*) *gram. stopień najwyższy; gradus superlativus* MARTIN. OP. Serm. p. 373 *nlb.*: et sic posset Dominus dicere ... in s-o, qui maxime fecerit et maxime docuerit, maximus vocabitur. *N. w odniesieniu do determinowania czasownika przez przysłówki; respectu vis adverbii verbum determinantis* MATTH. Lect. I p. 30,31: ergo merito dicitur in s-o ‘nimis’ aut ‘valde’, quia plus quam aliquid aliud debet custodiri (cf. Vlg. Ps. 118,4). IK